Дело № 1-222/2025

66RS0006-02-2025-000290-71

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Екатеринбург 17 марта 2025 года

Орджоникидзевский районный суд г. Екатеринбурга в составе: председательствующего судьи Ивановой А.П.,

государственного обвинителя - старшего помощника прокурора Орджоникидзевского района г. Екатеринбурга Лабутиной Н.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника в лице адвоката Неуйминой О.Б., 

при секретаре Сычёвой Д.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

 данные изъяты > ранее не судимой,

подозреваемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 виновна в приобретении, хранении в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере.

Преступление ею совершено в г. Екатеринбурге при следующих обстоятельствах.

В период времени с 01.09.2024 по 19.09.2024, точная дата и время не установлены, у ФИО1, находящейся в неустановленном месте на территории г. Екатеринбурга, не являющейся индивидуальным предпринимателем, руководителем или сотрудником какой-либо организации, имеющей лицензию или специальное разрешение на право закупки (приобретения), перевозки, хранения и продажи табачной продукции, а также осведомленной о необходимости снабжения указанной продукции специальными (акцизными) марками, действующей вопреки установленным требованиям законодательства Российской Федерации в сфере оборота табачных изделий, с целью получения материальной выгоды, возник преступный умысел, направленный на приобретение и хранение в целях сбыта неопределенному кругу лиц немаркированных табачных изделий, подлежащих в обязательном порядке маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, в крупном размере, которые она намеревалась сбывать по ценам, ниже среднестатистических цен на табачные изделия на территории г. Екатеринбурга. 

При этом ФИО1 действовала в нарушение экономического правового порядка, обеспечивающего оборот табачной продукции, установленного в Российской Федерации и регламентируемого следующими нормами законодательства:

Согласно ч. 3 ст. 18 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от взаимодействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» в целях предупреждения незаконной торговли табачной продукцией и табачными изделиями каждая пачка и каждая упаковка табачных изделий подлежат в обязательном порядке маркировке средствами идентификации, а также маркировке в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о техническом регулировании. 

Согласно положениям ст. 4 Федерального закона от 22.12.2008 № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования (п. 2); требования к образцам специальных (акцизных) марок для маркировки табачной продукции и их цена устанавливаются Правительством Российской Федерации (п. 3); реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается (п. 5). 

В соответствии с п. 1 Постановления Правительства РФ от 20.02.2010 № 76 «Об акцизных марках для маркировки, ввозимой на таможенную территорию Российской Федерации табачной продукции» (в редакции от 07.02.2019) табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации, подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с настоящим постановлением образцов. 

Кроме того, образцы специальных и акцизных марок для маркировки ими табачной продукции установлены Приказом Минфина России от 06.02.2013 № 20н «Об утверждении административного регламента предоставления Федеральной налоговой службой государственной услуги по выдаче специальных марок для маркировки табачной продукции, производимой на территории Российской Федерации, образца специальной марки, форм документов и Правил хранения специальных марок, предусмотренных постановлением Правительства Российский Федерации от 26.01.2010 № 27, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2010 № 59н» и Приказом федеральной таможенной службы от 03.06.2019 № 900 «Об утверждении образцов акцизных марок для маркировки табачной продукции, ввозимой в Российскую Федерацию». 

В целях реализации своего преступного умысла, направленного на незаконные приобретение и хранение, с целью сбыта, немаркированных табачных изделий, подлежащих в обязательном порядке маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, в крупном размере, в период времени с 01.09.2024 по 19.09.2024, точная дата и время в ходе дознания не установлены, ФИО1, находясь в торговом павильоне «Туалет», расположенном по адресу: ул. Баумана, 47А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, в нарушение вышеуказанных требований законодательства Российской Федерации, будучи осведомленной о том, что реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками Российской Федерации не допускается, при неустановленных дознанием обстоятельствах, в целях последующего сбыта, приобрела у неустановленных в ходе дознания лиц, немаркированные табачные изделия иностранного и отечественного производства, в общем количестве не менее 4 260 пачек табачных изделий, общей стоимостью не менее 549540 рублей, в крупном размере, подлежащих в обязательном порядке маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, осуществив оплату за приобретенный товар наличными денежными средствами в размере 49500 рублей. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1, в период времени с 01.09.2024 по 19.09.2024, точная дата и время в ходе дознания не установлены, незаконно приобретенные ею при выше указанных обстоятельствах немаркированные табачные изделия иностранного и отечественного производства, в общем количестве не менее 4 260 пачек, разместила их по месту своей работы, в торговом павильоне «Туалет», расположенном по адресу: ул. Баумана, 47А в Орджоникидзевском административном районе г. Екатеринбурга, находящемся в пользовании на основании договора аренды нежилого помещения, заключенного 25.01.2020 между ООО «Авангард-Инком» и ИП ФИО2, неосведомленной о ее преступных намерениях, где продолжила незаконно хранить вышеуказанные немаркированные табачные изделия иностранного и отечественного производства, в общем количестве не менее 4 260 пачек, в целях дальнейшего сбыта неопределенному кругу лиц, до момента изъятия указанных немаркированных табачных изделий оперуполномоченными ОЭБ и ПК УМВД России по г. Екатеринбургу. 

19.09.2024 в период с 17 часов 55 минут по 19 часов 20 минут, в ходе осмотра места происшествия в торговом павильоне «Туалет», расположенном по ул. Баумана, 47А в г. Екатеринбурге, оперуполномоченными ОЭБ и ПК УМВД России по г. Екатеринбургу обнаружены и изъяты немаркированные табачные изделия, подлежащие в обязательном порядке маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, в общем количестве 4 260 пачек, на общую сумму 549 540 рублей, что является крупным размером, которые ФИО1 незаконно приобрела и хранила по указанному адресу с целью последующего сбыта неопределенному кругу лиц, а именно: 

1) 60 пачек сигарет торговой марки «ORIS Blue»; 

2) 50 пачек сигарет «ORIS Black»; 

3) 90 пачек сигарет торговой марки «Столичные классические»; 

4) 80 пачек сигарет торговой марки «Космос»; 

5) 90 пачек сигарет торговой марки «Winston Blue»; 

6) 100 пачек сигарет торговой марки «Wood Cherry»; 

7) 130 пачек сигарет торговой марки «Marlboro»;

8) 150 пачек сигарет торговой марки «Camel Gold»; 

9) 130 пачек сигарет торговой марки «Dubao Gold»;

10) 110 пачек сигарет торговой марки «Dubao Night blue»; 

11) 20 пачек сигарет торговой марки «Dubao Red»; 

12) 100 пачек сигарет торговой марки «Camel Black»;

13) 140 пачек сигарет торговой марки «Dove Gold»; 

14) 60 пачек сигарет торговой марки «Marble Cherry Flavor»; 

15) 80 пачек сигарет торговой марки «Корона Слим»; 

16) 100 пачек сигарет торговой марки «RB Dark Blue»; 

17) 130 пачек сигарет торговой марки «RB Gold»; 

18) 150 пачек сигарет торговой марки «Dove Platinum»;

19) 150 пачек сигарет торговой марки «Omega Midnight»; 

20) 40 пачек сигарет «Omega Moonlight»; 

21) 330 пачек сигарет торговой марки «Dove Gold Compact»; 

22) 90 пачек сигарет торговой марки «Winston Lounge Club»;

23) 90 пачек сигарет торговой марки «Omega Galaxy Edition»; 

24) 100 пачек сигарет «Oris smart change»;

25) 60 пачек сигарет торговой марки «Milano rosso»; 

26) 80 пачек сигарет торговой марки «Morion crystal gold»; 

27) 60 пачек сигарет торговой марки «Oris pulse mojito»;

28) 70 пачек сигарет торговой марки «Milano super slim»;

29) 60 пачек сигарет торговой марки «Mond strawberry»;

30) 60 пачек сигарет торговой марки «Soprano special white»; 

31) 60 пачек сигарет торговой марки «Cavallo blue wings»; 

32) 110 пачек сигарет торговой марки «Cavallo red wings»; 

33) 50 пачек сигарет торговой марки «Milano Vento»; 

34) 40 пачек сигарет торговой марки «Winston red mix»; 

35) 40 пачек сигарет торговой марки «Manchester red berry fusion»; 

36) 10 пачек сигарет торговой марки «Morion apple mint»; 

37) 20 пачек сигарет торговой марки «Kalipso special gold»; 

38) 110 пачек сигарет торговой марки «Dove platinum compact»; 

39) 30 пачек сигарет торговой марки «Winston xs»;

40) 60 пачек сигарет торговой марки «Kent Nano white»;

41) 40 пачек сигарет торговой марки «Marlboro micro»;

42) 140 пачек сигарет торговой марки «Camel compact»;

43) 70 пачек сигарет торговой марки «Kent core»;

44) 20 пачек сигарет торговой марки «RB perliamutr»;

45) 40 пачек сигарет торговой марки «Winston XStyle»;

46) 30 пачек сигарет торговой марки «Winston xs compact»;

47) 70 пачек сигарет торговой марки «Kent crystal blue»;

48) 80 пачек сигарет торговой марки «Kent crystal»;

49) 40 пачек сигарет торговой марки «Rothmans demi»; 

50) 60 пачек сигарет торговой марки «LD compact».

51) 20 пачек сигарет торговой марки «Exxe cherry»; 

52) 70 пачек сигарет торговой марки «Winston compact».

53) 30 пачек сигарет торговой марки «Bond blue selection». 

54) 60 пачек сигарет торговой марки «LM finely cut».

Согласно заключению эксперта 

<

 № > от 23.10.2024, на поверхности представленных пачек сигарет. ORIS Blue (образец № 1); ORIS Black (образец № 2); Wood Cherry (образец № 6), Marlboro (красный (образец № 7); Camel Gold (образец № 8); Dubao Gold (образец № 9); Dubao Night blue (образец № 10); Dubao Red (образец № 11); Camel Black (образец № 12); Marble Cherry Flavor (образец № 14); Omega Midnight (образец № 19); Omega Moonligt, (образец № 20); Omega Galaxy Edition (образец № 25); Oris smart change (образец № 24); Milano rosso (образец № 25); Morion crystal gold (образец № 26); Oris pulse mojito, (образец № 27); Milano super slim (образец № 28); Mond strawberry (образец № 29); Soprano special white (образец № 30); Cavallo blue wings (образец № 31); Cavallo red wings (образец № 32); Milano Vento (образец № 33); Winston red mix (образец № 34); Manchester red berry fusion (образец № 35); Morion apple mint (образец № 36); Marlboro micro (образец № 41); Exxe cherry (образец № 51), отсутствуют какие-либо специальные (акцизные) марки.

Способы воспроизведения изображений и элементов защиты федеральных специальных марок, наклеенных на следующие представленные пачки сигарет: Столичные (классические) (образец №3) 68 6824 0234567; Космос (синий) (образец №4) 32 1532 0324569; Winston Blue (образец №5) 78 6824 0234658; Winston Lounge Club (образец №22) 78 1485 8945108; Winston xs (образец №39) 78 3216 2867402; Kent Nano white (образец №40) 78 1485 8183047; Kent core (образец №43)47 4487 9493078; Winston XStyle (образец №45) 78 1485 0293886; Winston xs compact (образец №46) 78 1485 9282308; Kent crystal blue (образец №47) 78 4019 3994859; Kent crystal (образец №48) 47 4487 7194508; Rothmans demi (образец №49) 474478 9863139; LD compact (образец №50) 78 1485 2060864; Winston compact (образец №52) 78 1485 8378968; Bond blue selection (образец №53) 474487 5313248; LM finely cut (образец №54) 47 4487 2650467 не соответствуют защитному комплексу федеральных специальных марок для маркировки табачной продукции, производимой на территории РФ.

Способы воспроизведения изображений и элементов защиты акцизных марок, наклеенных на следующие представленные пачки сигарет: Dove Gold (образец №13) 30482213; Корона Слим (образец №15) 30626242; RB Dark Blue (образец №16) 26887158; RB Gold (образец №17) 25588479; Dove Platinum (образец №18) 30449677, Dove Gold Compact (образец № 21) 29757027, Kalipso special gold (образец №37) 30540118, Dove platinum compact (образец №38) 26894807, RB perliamutr (образец №44) 23724609 соответствуют защитному комплексу акцизных марок для маркировки сигарет с фильтром первой ценовой группы, произведённых на территории Республики Беларусь.

Представленный объект схожий по внешнему виду с федеральной специальной маркой для табачной продукции Российской Федерации, наклеенный на пачку сигарет «Camel Compact» (образец №42), не является специальной маркой для табачной продукции Российской Федерации. Ввиду чего вопрос «Изготовлены ли представленные образцы федеральных специальных марок фабрикой «Гознак» в отношении вышеуказанного объекта не решался. 

Признаков изменения первоначального содержания специальных марок, наклеенных на вышеуказанные представленные пачки сигарет не обнаружено.

Содержимое курительной части сигарет из представленных пятидесяти четырех пачек является частицами растения Табак (сем. Solanaceae, род Nicotiana L.). Установить принадлежность частиц растений к конкретному виду не представляется возможным, ввиду отсутствия полного комплекса признаков, необходимого для определения видовой принадлежности растений.

В компонентный состав курительной части сигарет из пачек марок «ORIS Blue», «ORIS Black», «Столичные (классические)», «Космос (синий)», «Winston Blue», «Marlboro (красный)», «Camel Gold», «Dubao Gold», «Dubao Night blue», «Dubao Red», «Camel Red», «Dove Gold», «Marble Cherry Flavor, «Корона слим», «Dove Platinum», «Winston Lounge Club», «Milano rosso», «Cavallo blue wings», «Cavallo red wings», «Milano Vento», «Winston red mix», «Kalipso special gold», «Winston xs», «Marlboro micro», «Camel compact», «Kent core», «Winston XStyle», «Winston xs compact», «Kent crystal blue», «Kent crystal», «Rothmans demi», «LD compact», «Winston compact», «Bond blue selection», «LM finelly cut» входит: резаный табак, листовая жилка и взорванная жилка.

В компонентный состав курительной части сигарет из пачек марок «Wood Cherry», «RB Dark Blue», «RB Gold», «Omega Midnight», «Omega Moonlight», «Dove Gold Compact», «Omega Galaxy Edition», «Oris smart change», «Morion crystal gold», «Oris pulse mojito», «Milano super slim», «Mond strawberry», «Soprano special white», «Manchester red berry fusion», «Morion apple mint», «Dove platinum compact», «Kent Nano white», RB Perliamutr», «Exxe cherry» входит: резаный табак, листовая жилка, взорванная жилка и восстановленный табак. 

В соответствии с ч. 2 ст. 13 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции» меры государственного воздействия на уровень цен табачной продукции, в отношении которой предусмотрено установление максимальных розничных цен, осуществляются посредством установления единой минимальной цены табачной продукции. Единая минимальная цена табачной продукции представляет собой цену, ниже которой не могут быть установлены максимальные розничные цены табачной продукции, определяемые в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации. В соответствии с ч. 4 ст. 13 указанного Федерального закона единая минимальная цена табачной продукции применяется с даты применения ставки акциза на табачную продукцию, которая установлена Налоговым кодексом Российской Федерации и на основании минимального значения которой единая минимальная цена табачной продукции рассчитывается и подлежит опубликованию не позднее тридцати дней до даты применения новых ставок акциза на табачную продукцию. Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере агропромышленного комплекса, включая производство и оборот табачной продукции, рассчитывает значение единой минимальной цены (в целых рублях с округлением в большую сторону) по формуле, установленной частью 3 настоящей статьи, и осуществляет официальную публикацию значения единой минимальной цены табачной продукции в соответствии с требованиями, установленными настоящей частью. А также в соответствии с ч. 5 ст. 13 данного Федерального закона реализация табачной продукции потребителям осуществляется по максимальным розничным ценам, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. Реализация табачной продукции потребителям по максимальным розничным ценам, установленным ниже действующей единой минимальной цены табачной продукции, запрещается. 

Согласно информационного сообщения от 29 ноября 2023 г. № МА- 21-27/28744, Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с формулой, установленной частью 3 статьи 1 Федерального закона от 30 декабря 2020 г. № 504-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотиносодержащей продукции», рассчитано значение единой минимальной цены табачной продукции в размере 129 рублей на период с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г. 

Таким образом, ФИО1, в период времени с 01.09.2024 по 19.09.2024, точная дата и время дознанием не установлены, незаконно приобрела в целях сбыта и хранила в целях сбыта немаркированные табачные изделия в количестве 4260 пачек, подлежащие в обязательном порядке маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере, на общую сумму 549 540 рублей, чем нарушила установленный в Российской Федерации экономический правовой порядок, обеспечивающий законный оборот табачной продукции, подлежащей в обязательном порядке маркировке специальными (акцизными) марками.

ФИО1 добровольно и после проведения консультации с защитником было заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства в связи с согласием с предъявленным ей обвинением, которое она поддержала в судебном заседании.

Сторона защиты и государственного обвинения в судебном заседании поддержали ходатайство ФИО1

Суд, изучив материалы уголовного дела, приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Наказание, установленное санкцией ч. 5 ст. 171.1 УК РФ, не превышает 3 лет лишения свободы.

С учетом того, что по настоящему уголовному делу имеются основания применения особого порядка принятия судебного решения и соблюдены условия, предусмотренные законом для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, суд считает возможным постановить в отношении подсудимой обвинительный приговор без проведения в общем порядке исследования и оценки доказательств, собранных по уголовному делу.

Таким образом, суд находит установленной и доказанной вину ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ и квалифицирует её действия как приобретение, хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни её семьи.

Обсуждая данные о личности подсудимой, суд принимает во внимание, что на учете психиатра, нарколога не состоит, не замужем, официально не работает.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче последовательных признательных показаний по делу, указание на обстоятельства приобретения табачной продукции, которые до этого правоохранительным органам не были известны (п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ).

Вопреки мнению защиты, уход подсудимой за тяжело больным гражданским мужем не может быть признан в качестве смягчающего ее наказание обстоятельства, предусмотренного п. "д" ч. 1 ст. 61 УК РФ, "совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств", поскольку указанное обстоятельство не снижает общественную опасность совершенного ею преступления.

В соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд также учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, совершение преступления впервые, состояние её здоровья и близких ей лиц, уход за больным сожителем и приобретение ему лекарств, иные положительные данные о её личности.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено.

Назначая наказание подсудимой, суд учитывает, что ФИО1 совершила впервые преступление, отнесенное к категории небольшой тяжести, официально не работает, положительно характеризуется по месту жительства, прежнего места работы. 

С учетом категории преступления, правовых оснований для назначения подсудимой наказания в виде лишения свободы в соответствии с ч. 1 ст. 56 УК РФ не имеется.

Совокупность приведенных смягчающих обстоятельств, отношение подсудимой к содеянному, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, данные о личности подсудимой, имущественное положение ФИО1, ее трудоспособный возраст, позволяют суду прийти к выводу о необходимости и достаточности для исправления осужденной назначения ей наказания в виде штрафа. Оснований для его отсрочки, рассрочки не имеется.

Оснований для применения ст.76.1 УК РФ не имеется, поскольку мер, направленных на возмещение ущерба или заглаживание причиненного преступлением вреда подсудимой не принято.

Суд, учитывая приведенную совокупность смягчающих обстоятельств, тем не менее, не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом совершения преступления, поведением виновной, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности совершенного преступления, а потому не усматривает достаточных оснований для применения в отношении неё положений статьи 64 УК РФ. 

Наказание подсудимой назначается по правилам ч.5 ст. 62 УК РФ.

Судьбу вещественных доказательств разрешить в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Процессуальные издержки на основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ взысканию с подсудимой не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст. 171.1 УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 20000 рублей.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке после вступления приговора в законную силу - отменить. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- 54 пачки сигарет, упакованные в полимерный пакет черного цвета, переданные в камеру хранения ОП № 14 УМВД России по г. Екатеринбургу; табачную продукцию в общем количестве 4206 пачек сигарет, упакованные в картонные коробки № 1-10, переданные в камеру хранения ОП № 14 УМВД России по г. Екатеринбургу – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Свердловский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, с подачей апелляционной жалобы или представления через Орджоникидзевский районный суд г.Екатеринбурга. При подаче апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии при ее рассмотрении.

В случае подачи жалобы осужденная вправе ходатайствовать об осуществлении защиты его прав и интересов и оказании ему юридической помощи в суде апелляционной инстанции защитниками, приглашенными им самим или с его согласия другими лицами, либо защитником, участие которого подлежит обеспечению судом.

Информация для перечисления денежных средств в бюджет, в случае назначения штрафа: реквизиты: УФК по Свердловской области (Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Екатеринбургу) ИНН 

<

***> КПП 667101001, л/с 

<

***>, банк Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург, БИК 016577551, р/с 

<

***>, КБК 188116 03122 01 9000 140, УИН 

<

 № >.

Судья А.П. Иванова